Terminplan DIPO-Hundeosteopathie

Terminplan

Modul
Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5
Modul 6

Modul 7/ Zwischenprifung

Modul 8
Modul 9
Modul 10
Modul 11
Modul 12

Abschlusspriifung

Datum
31.08.-01.09.2024
05.10.-06.10.2024
23.11.-24.11.2024
08.03.-09.03.2025
05.04.-06.04.2025
03.05.-04.05.2025
28.06.-29.06.2025
30.08.-31.08.2025
20.09.-21.09.2025
25.10.-26.10.2025
10.01.-11.01.2026
07.02.-08.02.2026

13.03.2026

Unterrichtsumfang der Weiterbildung
12 Wochenendmodule

Unterrichtsmaterialen
Die Skripte stehen jeweils 14 Tage vor dem Modul in Ihrem persdnlichen Kundenkonto zum Download bereit.

Unterrichtszeiten

Beginn
Ende samstags
Ende sonntags

Der Stundenplan des jeweiligen Moduls wird am Kurstag ausgehangen.

Kursort

09:00 Uhr
ca. 18:15 Uhr
ca. 16:45 Uhr

DIPO, Hof Thier zum Berge, Mitwick 32, 48249 Diilmen

DIPO

HOP

Bis zur Abschlusspriifung miissen Sie die Teilnahme am Kurs ,,Erste Hilfe und Erndhrung bei Hunden” nachweisen.
Dieser Kurs ist separat zu buchen. Fir Tierdrztinnen ist die Teilnahme an diesem Kurs nicht verpflichtend. Die
Termine und Anmeldemadglichkeit finden Sie auf unserer Webseite in der Rubrik ,,Fortbildungen Hund“.

Stand 30.06.2025, Irrtum und Anderungen vorbehalten



