

Terminplan DIPO-Hundeosteopathie

Kurs 17, Dülmen



Terminplan

Modul	Datum
Modul 1	31.08.-01.09.2024
Modul 2	05.10.-06.10.2024
Modul 3	23.11.-24.11.2024
Modul 4	08.03.-09.03.2025
Modul 5	05.04.-06.04.2025
Modul 6	03.05.-04.05.2025
Modul 7 / Zwischenprüfung	28.06.-29.06.2025
Modul 8	30.08.-31.08.2025
Modul 9	20.09.-21.09.2025
Modul 10	25.10.-26.10.2025
Modul 11	10.01.-11.01.2026
Modul 12	07.02.-08.02.2026
Abschlussprüfung	13.03.2026

Unterrichtsumfang der Weiterbildung

12 Wochenendmodule

Unterrichtsmaterialien

Die Skripte stehen jeweils 14 Tage vor dem Modul in Ihrem persönlichen Kundenkonto zum Download bereit.

Unterrichtszeiten

Beginn 09:00 Uhr

Ende samstags ca. 18:15 Uhr

Ende sonntags ca. 16:45 Uhr

Der Stundenplan des jeweiligen Moduls wird am Kurstag ausgehangen.

Kursort

DIPO, Hof Thier zum Berge, Mitwick 32, 48249 Dülmen

Nicht vergessen!

Bis zur Abschlussprüfung müssen Sie die Teilnahme am Kurs „Erste Hilfe und Ernährung bei Hunden“ nachweisen. Dieser Kurs ist separat zu buchen. Für TierärztInnen ist die Teilnahme an diesem Kurs nicht verpflichtend. Die Termine und Anmeldemöglichkeit finden Sie auf unserer Webseite in der Rubrik „Fortbildungen Hund“.